

**ESCOLA: FREI HEITOR MARIA TURRINI**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

MAIS EMPRESAS (MAF)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Convite Nº: 01/2023

Data da abertura: 14 de março de 2022 Hora: 18:30 às 19:30

Objeto: Aquisição material de consumo pedagógico, limpeza; serviços de manutenção, instalação, recuperação e reposição na estrutura interna da escola; e permanentes, para atender a necessidades da Escola Frei Heitor Maria Turrini

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				G C OLIVEIRA		J R M ROCHA		AMAZONIA							
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor			
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total		
1	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Azul caixa com 50 Unidades	Cx	2	108,75	217,50	55,00	110,00	123,25	246,50						
2	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Preta caixa com 50 Unidades	Cx	2	108,75	217,50	55,00	110,00	123,25	246,50						
3	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Vermelha caixa com 50 Unidades	Cx	2	108,75	217,50	55,00	110,00	123,25	246,50						
4	Fita gomada transparente larga 48mmx50m	Unid.	20	8,85	177,00	4,40	88,00	4,35	87,00						
5	EVA com glitter Cor vermelha 40x60	Folha	20	12,91	258,20	11,90	238,00	11,80	236,00						
6	EVA com glitter Cor verde 40x60	Folha	20	12,91	258,20	11,90	238,00	11,80	236,00						
7	EVA com glitter Cor amarela 40x60	Folha	20	12,91	258,20	11,90	238,00	11,80	236,00						
8	EVA com glitter Cor azul 40x60	Folha	20	12,91	258,20	11,90	238,00	11,80	236,00						
9	EVA com glitter Cor preta 40x60	Folha	20	12,91	258,20	11,90	238,00	11,80	236,00						
10	EVA com glitter Cor prata 40x60	Folha	20	12,91	258,20	11,90	238,00	11,80	236,00						
11	EVA cor vermelha 40x60cm	Folha	20	10,88	217,60	5,20	104,00	5,10	102,00						
12	EVA cor verde 40x60cm	Folha	20	10,88	217,60	5,20	104,00	5,10	102,00						
13	EVA cor amarela 40x60cm	Folha	20	10,88	217,60	5,20	104,00	5,10	102,00						
14	EVA cor preta 40x60cm	Folha	20	10,88	217,60	5,20	104,00	5,10	102,00						
15	EVA cor branca 40x60cm	Folha	20	10,88	217,60	5,20	104,00	5,10	102,00						
16	EVA cor azul 40x60cm	Folha	20	10,88	217,60	5,20	104,00	5,10	102,00						
17	EVA cor rosa 40x60cm	Folha	20	10,88	217,60	5,20	104,00	5,10	102,00						
18	Bastão de cola quente fino	Unid.	100	2,61	261,00	2,00	200,00	4,06	406,00						
19	Bastão de cola quente grosso	Unid.	100	4,15	415,00	2,20	220,00	7,05	705,00						
20	Lâmina Para Microscópio com espessura entre 1,0 a 1,2mm; Dimensões: 26 x 76mm; Seladas a vácuo Caixa com 50 lâminas	Cx	2	17,17	34,34	15,10	30,20	30,16	60,32						
				4612,24		3024,20		4127,82		0,00		0,00			



Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.
21	Pilha Alcalina Aa 1.5v pacote com 4 unidades	Pacote	3	26,10	78,30	7,15	21,45	32,63	97,89					
22	Pilha palito Alcalina Aaa - Cx 40 unidades	Cx	1	165,00	165,00	90,00	90,00	155,00	155,00					
23	Extensão Elétrica Com 5 Metros E Regua Com 03 Tomadas 10a	Unid.	5	98,60	493,00	49,00	245,00	105,11	525,55					
24	Aro de Basquete 45cm Tamanho Oficial	Unid.	2	558,25	1.116,50	370,00	740,00	579,00	1.158,00					
25	Copo descartável 180 ml, cx com 2500 unid.	Cx	2	245,00	490,00	168,00	336,00	165,00	330,00					
26	Saco de plástico p/ lixo, resistente, 50L, preto, rolo c/ 50 unidades	Rolo	10	75,00	750,00	23,66	236,60	58,00	580,00					
27	Saco de plástico p/ lixo, resistente, 15L, preto, rolo c/ 50 unidades	Rolo	4	86,00	344,00	20,51	82,04	65,00	260,00					
28	Saco plástico p/ lixo, resistente, 100L, preto, rolo c/ 100 unidades	Rolo	15	96,50	1.447,50	20,99	314,85	85,00	1.275,00					
29	Papel toalha simples 19x22cm, fardo com 24 rolos	Fardo	4	298,00	1.192,00	132,72	530,88	298,00	1.192,00					
30	Pano de chão Super Panão Azul 60x90cm 100% algodão	Unid.	10	26,00	260,00	9,79	97,90	22,00	220,00					
31	Sabonete líquido 5 Litros	Litro	5	73,95	369,75	68,00	340,00	79,03	395,15					
32	Detergente Líquido cx com 24X500 ml	Cx	5	145,00	725,00	66,86	334,30	185,00	925,00					
33	Sabão em barra 200g pacote com 5 unidades	Pacote	10	29,00	290,00	28,00	280,00	32,00	320,00					
34	Desinfetante limpeza pesada cx 12 x 500ml	Cx	5	139,00	695,00	50,23	251,15	135,00	675,00					
35	Água sanitária cx com 12X1.000ml	Cx	5	89,00	445,00	50,26	251,30	80,00	400,00					
36	Álcool 70% Líquido - 1 Litro cx com 12 unidades	Cx	2	254,00	508,00	182,95	365,90	249,00	498,00					
37	Alcool 99% 12 X 1Litro	Cx	1	265,00	265,00	159,43	159,43	298,00	298,00					
38	Absorvente c/ Abas Cobertura Suave - Pacote com 8 unidades	Pacote	10	26,00	260,00	4,69	46,90	29,00	290,00					
39	Inseticida Aerosol 450ml cx com 12 unidades	Cx	1	298,00	298,00	166,18	166,18	287,00	287,00					
40	Fechadura em aço para portas	Unid.	5	102,00	510,00	67,80	339,00	110,25	551,25					
41	Colher Grande para servir arroz em alumínio fundido 38cm - Linha Industrial	Unid.	3	79,00	237,00	22,40	67,20	85,00	255,00					
42	Espumadeira Escumadeira Grande Industrial N 15	Unid.	1	98,00	98,00	42,00	42,00	96,00	96,00					
43	Concha inox profissional com ganço 40cm	Unid.	1	78,00	78,00	19,60	19,60	89,00	89,00					
44	Pegador de massas e saladas dentado em inox 29cm	Unid.	1	68,00	68,00	23,80	23,80	69,00	69,00					
Total Página				11.183,05		5.381,48		10.941,84		0,00		0,00		0,00
Total Geral				15.795,29		8.405,68		15.069,66		0,00		0,00		0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.
45	Bacia plastica 25 litros reforçada	Unid.	2	61,00	122,00	63,00	126,00	135,00	270,00					
46	Lâmpadas Led Tubular 120cm 20w T8 Branco Frio Cx com 25 unidades	Cx	2	1.145,00	2.290,00	630,00	1.260,00	1.658,00	3.316,00					
47	Lâmpadas Led 40w Bulbo Bivolt E27 90% Mais Econômico 6000k	Unid.	5	125,00	625,00	66,50	332,50	125,00	625,00					
48	Cadeado 60mm	Unid.	3	55,00	165,00	119,38	358,14	152,25	456,75					
49	Bandeja Retangular Aço Inox 48 cm	Unid.	1	178,00	178,00	233,80	233,80	277,50	277,50					
50	Esponja Dupla Face 3m (110mmX75mmX2mm)	Unid.	100	3,45	345,00	3,80	380,00	4,65	465,00					
51	Panela de Pressão Industrial de 25 litros	Unid.	1	1.206,00	1.206,00	1.345,00	1.345,00	1.698,00	1.698,00					
52	Frigideira para cozinha industrial grande nº 30	Unid.	1	560,00	560,00	158,20	158,20	568,00	568,00					
53	Frigideira grande com duas alças Nº 40, capacidade 7,5 litros.	Unid.	1	523,00	523,00	210,00	210,00	458,00	458,00					
54	Caneca Copo Americano 270ml com alça	Unid.	100	13,80	1.380,00	15,20	1.520,00	18,25	1.825,00					
55	Prato fundo em vidro duralex	Unid.	100	15,40	1.540,00	17,20	1.720,00	21,00	2.100,00					
56	Armário Roupeiro de Aço com 20 Portas Pequenas - 1,93x1,38x0,36m -	Unid.	1	4.850,00	4.850,00	7.200,00	7.200,00	16.000,00	16.000,00					
57	Processador de Alimentos 2.1L - Empire Red - 110V	Unid.	1	350,00	350,00	398,00	398,00	589,00	589,00					
58	Freezer Horizontal 205l Dupla Ação Efh300x 110v	Unid.	1	3.500,00	3.500,00	4.789,40	4.789,40	5.370,97	5.370,97					
59	Scanner de Mesa DR-C240 A4, Bivolt	Unid.	1	2.985,00	2.985,00	1.985,00	1.985,00	3.989,37	3.989,37					
60	Grade em Metalon 20/20 medindo 2,75AltX1,25Comp.para as portas da Salas da Escola, pintada e instalada.	Unid.	4	1.965,00	7.860,00	2.492,00	9.968,00	3.297,00	13.188,00					
61	Exaustor Industrial 50 cm com alta capacidade de vazão e ventilação com chave de controle: Reverte o movimento entre ventilação e	Unid.	2	650,00	1.300,00	720,00	1.440,00	1.556,00	3.112,00					
62	Liquidificador Industrial 10 Litros 0,5CV Monobloco em Inox Super 110 V	Unid.	1	2.417,80	2.417,80	1.989,00	1.989,00	2.747,50	2.747,50					
63	Cadeira Presidente Escritório Giratória	Unid.	1	1.852,60	1.852,60	845,00	845,00	1.962,50	1.962,50					
64	Serviço de substituição, intalação e pintura de porta da sala de aula medindo 80cm largura X 2,10m altura, material (fechadura, dobradiça	Serviço	10	730,00	7.300,00	944,00	9.440,00	1.050,00	10.500,00					
65	Serviço de substituição, instalação e pintura de porta do banheiro dos professores medindo 70cm largura X 2,10m altura, material	Serviço	2	450,00	900,00	752,00	1.504,00	825,00	1.650,00					
66	Serviço de substituição, instalação e pintura de porta do sanitário reservado (banheiro dos alunos e alunas) medindo 60cm largura X	Serviço	10	400,00	4.000,00	832,00	8.320,00	930,00	9.300,00					
67	Serviço de limpeza e higienização de caixa d'água 5000L. Material e mão de obra incluso.	Serviço	1	320,00	320,00	768,00	768,00	825,00	825,00					
68	Serviço de limpeza e higienização da cisterna 30000L. Material e mão de obra incluso.	Serviço	1	379,00	379,00	3.200,00	3.200,00	3.450,00	3.450,00					
Total Página				46.948,40		59.490,04		84.743,59		0,00		0,00		0,00
Total Geral				62.743,69		67.895,72		99.813,25		0,00		0,00		0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.
69	Serviço de limpeza e higienização de bebedouro industrial de 200 L. Material e mão de obra incluso.	Serviço	1	312,00	312,00	880,00	880,00	1.125,00	1.125,00					
70	Serviço de reparo com soldagem de toldo 2m altura X 15m cumprimento. Material e mão de obra incluso.	Serviço	1	1.369,00	1.369,00	1.650,00	1.650,00	1.450,00	1.450,00					
71	Serviço de limpeza e desobstrução de caixa de esgoto. Material e mão de obra incluso.	Serviço	1	350,00	350,00	1.280,00	1.280,00	1.425,00	1.425,00					
72	Serviço de limpeza e desobstrução de caixa de gordura. Material e mão de obra incluso.	Serviço	1	350,00	350,00	1.280,00	1.280,00	1.425,00	1.425,00					
73	Serviços eletricos de trocas das lampadas vapor Metálico 400W 5000K com Reator para Lâmpada Vapor Metálico 400w 220v da	Serviço	16	750,00	12.000,00	970,00	15.520,00	1.135,00	18.160,00					
74	Serviço de construção de uma lixeira em alvenaria medindo 3,5 metro comp:X 2,0larg 0,95alt. incluindo instalação de lajotas internas e	Serviço	1	5.698,00	5.698,00	5.900,00	5.900,00	6.250,00	6.250,00					
75														
76														
77														
78														
79														
80														
81														
82														
83														
84														
85														
86														
87														
88														
89														
90														
91														
92														
				20.079,00		26.510,00		29.835,00		0,00		0,00		0,00















Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				JP Almeida		HM Lima									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253															
				32.196,80		35.413,04		57.056,09		0,00		0,00		0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* empresas ELDO R. DE S36OUZA com o valor de **R\$ 7.208,62** (sete mil,duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos),AMAZON IMP. E. EXP. LTDA com o valor de **R\$ 25.341,50** (vinte mil,trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), KEYLIANE DA SILVA SOUZA com o valor de **R\$ 7.580,00** (sete mil quinhentos e oitenta reais), F. C. FELISBERTO DE LIMA com o valor de **R\$ 15.639,36** (quinze mil,seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), e FLORESTA EMPREENDIMENTOS LTDA com o valor de **R\$ 3.149,90** (três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

**Prazo de Entrega:** 15 dias

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** A Vista

























